

資金収支計算書

令和 3 年 4 月 1 日 から
令和 4 年 3 月 31 日 まで

(単位：円)

収入の部			
科目	予算	決算	差異
学生生徒等納付金収入	117,950,000	118,608,197	△ 658,197
手数料収入	14,230,000	14,428,000	△ 198,000
寄付金収入	210,000	25,210,000	△ 25,000,000
補助金収入	38,300,000	45,236,000	△ 6,936,000
資産売却収入	0	0	0
付随事業・収益事業収入	750,000	938,300	△ 188,300
受取利息・配当金収入	1,501,000	3,481,909	△ 1,980,909
雑収入	1,800,000	538,954	1,261,046
前受金収入	12,000,000	14,000,000	△ 2,000,000
その他の収入	11,499,671	10,115,723	1,383,948
資金収入調整勘定	△ 19,000,000	△ 21,141,180	2,141,180
前年度繰越支払資金	182,915,770	182,915,770	
収入の部合計	362,156,441	394,331,673	△ 32,175,232
支出の部			
科目	予算	決算	差異
人件費支出	162,000,000	148,499,718	13,500,282
教育研究経費支出	14,107,000	21,957,510	△ 7,850,510
管理経費支出	8,821,000	6,974,693	1,846,307
借入金等利息支出	0	0	0
借入金等返済支出	0	0	0
施設関係支出	12,911,300	0	12,911,300
設備関係支出	500,000	0	500,000
資産運用支出	0	5,457	△ 5,457
その他の支出	5,566,202	8,197,991	△ 2,631,789
〔予備費〕	(0)		
	0		0
資金支出調整勘定	△ 5,046,300	△ 4,909,737	△ 136,563
翌年度繰越支払資金	163,297,239	213,606,041	△ 50,308,802
支出の部合計	362,156,441	394,331,673	△ 32,175,232

資金収支内訳表

令和 3 年 4 月 1 日 から

令和 4 年 3 月 31 日 まで

収入の部

(単位：円)

科目	部門	学校法人	秋桜高等学校	総額
学生生徒等納付金収入		0	118,608,197	118,608,197
手数料収入		0	14,428,000	14,428,000
寄付金収入		0	25,210,000	25,210,000
補助金収入		0	45,236,000	45,236,000
資産売却収入		0	0	0
付随事業・収益事業収入		0	938,300	938,300
受取利息・配当金収入		3,480,590	1,319	3,481,909
雑収入		0	538,954	538,954
借入金等収入		0	0	0
計		3,480,590	204,960,770	208,441,360

支出の部

(単位：円)

科目	部門	学校法人	秋桜高等学校	総額
人件費支出		140,000	148,359,718	148,499,718
教育研究経費支出		0	21,957,510	21,957,510
管理経費支出		1,710,957	5,263,736	6,974,693
借入金等利息支出		0	0	0
借入金等返済支出		0	0	0
施設関係支出		0	0	0
設備関係支出		0	0	0
計		1,850,957	175,580,964	177,431,921

事業活動収支計算書

令和 3 年 4 月 1 日 から

令和 4 年 3 月 31 日 まで

(単位：円)

教育活動収支	事業活動収入の部	科目	予算	決算	差異
		学生生徒等納付金	117,950,000	118,608,197	△ 658,197
		手数料	14,230,000	14,428,000	△ 198,000
		寄付金	210,000	25,210,000	△ 25,000,000
		経常費等補助金	38,300,000	45,236,000	△ 6,936,000
		付随事業収入	750,000	938,300	△ 188,300
		雑収入	1,800,000	538,954	1,261,046
		教育活動収入計	173,240,000	204,959,451	△ 31,719,451
	事業活動支出の部	科目	予算	決算	差異
		人件費	162,000,000	148,499,718	13,500,282
		教育研究経費	17,607,000	25,551,629	△ 7,944,629
		管理経費	8,321,000	7,464,664	856,336
		徴収不能額等	0	190,948	△ 190,948
		教育活動支出計	187,928,000	181,706,959	6,221,041
	教育活動収支差額		△ 14,688,000	23,252,492	△ 37,940,492
教育活動外収支	事業活動収入の部	科目	予算	決算	差異
		受取利息・配当金	1,501,000	3,481,909	△ 1,980,909
		その他の教育活動外収入	0	685,744	△ 685,744
		教育活動外収入計	1,501,000	4,167,653	△ 2,666,653
	事業活動支出の部	科目	予算	決算	差異
		借入金等利息	0	0	0
		その他の教育活動外支出	1,000,000	1,017,854	△ 17,854
		教育活動外支出計	1,000,000	1,017,854	△ 17,854
	教育活動外収支差額		501,000	3,149,799	△ 2,648,799
	経常収支差額		△ 14,187,000	26,402,291	△ 40,589,291

特別収支	事業活動収入の部	科目	予算	決算	差異
		資産売却差額	0	0	0
		その他の特別収入	0	0	0
	特別収入計	0	0	0	
	事業活動支出の部	科目	予算	決算	差異
		資産処分差額	0	0	0
		その他の特別支出	0	0	0
	特別支出計	0	0	0	
	特別収支差額	0	0	0	
	[予備費]	(0)		0	
基本金組入前当年度収支差額	△ 14,187,000	26,402,291	△ 40,589,291		
基本金組入額合計	0	0	0		
当年度収支差額	△ 14,187,000	26,402,291	△ 40,589,291		
前年度繰越収支差額	235,728,981	235,728,981	0		
基本金取崩額	0	0	0		
翌年度繰越収支差額	221,541,981	262,131,272	△ 40,589,291		

(参考)

事業活動収入計	174,741,000	209,127,104	△ 34,386,104
事業活動支出計	188,928,000	182,724,813	6,203,187

事業活動収支内訳表

令和 3 年 4 月 1 日 から

令和 4 年 3 月 31 日 まで

(単位：円)

科目		部門	学校法人	秋桜高等学校	総額	
教育活動	事業活動収入の部	学生生徒等納付金	0	118,608,197	118,608,197	
		手数料	0	14,428,000	14,428,000	
		寄付金	0	25,210,000	25,210,000	
		経常費等補助金	0	45,236,000	45,236,000	
		付随事業収入	0	938,300	938,300	
		雑収入	0	538,954	538,954	
		教育活動収入計	0	204,959,451	204,959,451	
	事業活動支出の部	人件費	140,000	148,359,718	148,499,718	
		教育研究経費	0	25,551,629	25,551,629	
		管理経費	1,710,957	5,753,707	7,464,664	
		徴収不能額等	0	190,948	190,948	
		教育活動支出計	1,850,957	179,856,002	181,706,959	
	教育活動収支差額			△ 1,850,957	25,103,449	23,252,492
	教育活動外収支	事業活動収入の部	受取利息・配当金	3,480,590	1,319	3,481,909
その他の教育活動外収入			685,744	0	685,744	
教育活動外収入計			4,166,334	1,319	4,167,653	
事業活動支出の部		借入金等利息	0	0	0	
		その他の教育活動外支出	1,017,854	0	1,017,854	
		教育活動外支出計	1,017,854	0	1,017,854	
教育活動外収支差額			3,148,480	1,319	3,149,799	
経常収支差額			1,297,523	25,104,768	26,402,291	

特別収支	事業活動収入の部	資産売却差額	0	0	0
		その他の特別収入	0	0	0
		特別収入計	0	0	0
	事業活動支出の部	資産処分差額	0	0	0
		その他の特別支出	0	0	0
		特別支出計	0	0	0
特別収支差額		0	0	0	
基本金組入前当年度収支差額		1,297,523	25,104,768	26,402,291	
基本金組入額合計		0	0	0	
当年度収支差額		1,297,523	25,104,768	26,402,291	

(参考)

事業活動収入計	4,166,334	204,960,770	209,127,104
事業活動支出計	2,868,811	179,856,002	182,724,813

貸借対照表

令和 4 年 3 月 31 日

(単位：円)

資産の部			
科目	本年度末	前年度末	増減
固定資産	208,496,036	213,330,437	△ 4,834,401
流動資産	231,915,274	201,286,103	30,629,171
資産の部合計	440,411,310	414,616,540	25,794,770
負債の部			
科目	本年度末	前年度末	増減
固定負債	0	0	0
流動負債	22,006,679	22,614,200	△ 607,521
負債の部合計	22,006,679	22,614,200	△ 607,521
純資産の部			
科目	本年度末	前年度末	増減
基本金	156,273,359	156,273,359	0
繰越収支差額	262,131,272	235,728,981	26,402,291
純資産の部合計	418,404,631	392,002,340	26,402,291
負債の部及び純資産の部合計	440,411,310	414,616,540	25,794,770

財 産 目 録

令和 4 年 3 月 31 日

(単位：円)

資産総額	440,411,310
負債総額	22,006,679
純資産総額	418,404,631

固定資産	208,496,036
有形固定資産	124,071,489
土地	50,000,000
建物	72,647,612
構築物	402,688
教育研究用機器備品	119,250
管理用機器備品	95,945
図書	270,000
車両	535,994
その他の固定資産	84,424,547
流動資産	231,915,274
現金預金	213,606,041
その他	18,309,233
流動負債	22,006,679
未払金	4,863,437
前受金	14,000,000
預り金	3,143,242